

## Protokoł

posiedzenia Gizińskiej Rady Seniorów

w dn. 31 sierpnia 2018 r. o godz. 10<sup>00</sup>

Obecnych 11 osób - lista obecności w załączeniu.

Nieobecni : 1 Stanisław Górniak  
2 Marian Yuchniewicz  
3 Mieczysław Smoleński  
4 Elżbieta Zimiewicz

Porządek posiedzenia w załączeniu.

Ad 1. Otwarcia posiedzenia dokonała Przewodnicząca Rady Seniorów

Krzyszyna Kralkowska. Powitała zebranych i gości:

Burmistrza - Wojciecha Karola Juraszkiewicza, Przewodniczącego R.M. Cezarego Piórkowskiego oraz Sekretarza Miasta Arkadiusza Półjanickiego. Stwierdziła kworum. Przekazała informacje o materiałach dotyczących Gizińskiej RS w Biuletynie Ogólnopolskiego Porozumienia o Współpracy Rad Seniorów.

Podala porządek posiedzenia.

Ad 2. Powołana została Komisja Wnioseków w składzie:

Mina Piórkowska, Jadwiga Pietneczko, Jan Marwickiewicz, Inna Wiczorek - Arnt.

Ad 3. Dokonano diagnozy potrzeb seniorów.

Jerzy Macuk przedstawił warunki pozyskania opiekunów i podał odpłatność za usługi MOPS. Z opieki korzysta sto osób, w tym piętnaście osób chodzących, odpłatność 6 zł za godzinę.

Przewodnicząca Krzyszyna Kralkowska przekazała informacje uzyskane przez nadną Elżbietę Zimiewicz z PCPR.

Ad 5. Nastąpiła zmiana porządku posiedzenia. Przed dyskusją wystąpił Burmistrz Wojciech Karol Juraszkiewicz.

Burmistrz wyraził zadowolenie z możliwości współpracy z Radą Seniorów. Stwierdził, że opieką włączono 2 tysiące seniorów. Samorząd stworzył system opieki nad seniorami, który obejmuje Klub Seniora, teleopiekę, kopertę życia, opizycką, kartę mieszkańca, GUTW.

Na opiekę przeznaczono siedem milionów zł.

W planie jest utworzenie białostockiego domu pomocy dla seniorów, który ma znaleźć siedzibę w byłej SP Nr 6.

Obejmuje zajęcia rehabilitacyjne, opiekę pielęgniarstwa, zajęcia w grupach zainteresowani. Za projektowano windę w ramach dostosowania lokalu do wymagań.

Burmistrz liczy na doświadczenie seniorów w działaniach wspólnym z Radą Seniorów i Centrum Integracji Społecznej.

7d4

Przewodnicząca Krystyna Kralkowska poinformowała, że w styczniu należy zastanowić się, jak mieć opiekę lubziom dożynie chorym w ramach wolontariatu.

Jeresa Zieniewicz proponowała zwrócić się z prośbą do dyrekcji Biblioteki Miejskiej o udzielanie pomocy seniorom w obsłudze komputera.

Czesława Aptazy zgłosiła potrzebę zwiększenia liczby ławek w mieście, Jadwiga Pietnoczko widzi potrzebę dofinansowania rehabilitacji osobom starszym oraz skrócenie oczekiwania na rehabilitację.

Brak bezpiecznego przejścia z działek do ul. Sikorskiego.

Jrena Godlewska - Schnell pytała o zasady korzystania z miejskich rowerów i skuterów. Czy poprawie ulegną chodniki ul. Nowowiejskiej, Polnej, Traugutta.

Przewodnicząca Krystyna Kralkowska zwróciła uwagę na nieestetyczny wygląd fontanny przy kinie i budynku

kina „Fala” a także ma niebezpieczeństwo przy plaży, spowodowane przez klądy.

Jerzy Marcuk zgłosił problem braku bezpieczeństwa u zbiegu ulic Jagielloj i Królowej Jadwigi.

Mina Piórkowska zgłosiła potrzebę poprawy drogi i postawienie ławek od delikatesów „U Jeresy” do cmentarza na ul. Lesnej.

Ad 5  
5 Odpowiedzi na zgłaszane potrzeby udzieli Przewodniczący RM Cezary Piórkowski.

W sprawie potrzeb komputerowych należy skontaktować się z p. Danutą Treszczyńską - dyrektor Biblioteki Miejskiej.

Do 6 września należy zgłosić ~~o~~ do p. Małgorzaty Mistry z Komisji Finansów konkretne miejsca ustawienia ławek w mieście.

Miasto przeznacza pieniądze na dofinansowanie rehabilitacji seniorów, mogą się o nie starać organizacje lub stowarzyszenia.

Po ukończeniu budowy ronda przy ul. Świderskiej nastąpi skorelowanie ze ścieżką rowerową i zostaną poprawione chodniki przylegających do ronda ulic oraz ulica Traugutta.

Powstanie rondo przy ul. Jagielloj i K. Jadwigi.

Zostanie uregulowany problem klądy przy plaży miejskiej.

Nastąpi modernizacja okolic kina „Fala”.

Jest prosba o dostarczenie zdjęć dotyczących historii Górzeka do p. Jana Sekty, który tworzy archiwum.

Ad 6  
6 Przyjęto następujące wnioski Komisji Wniosków :

1. Zadbac o wolontariat seniorów
2. Powolac Centrum Informacji Seniorów przy Bibliotece Miejskiej
3. Przygotowac lokalizacje ławek w mieście do 6 września.
4. Dofinansowac doplaty do rehabilitacji seniorów.

Ad.8 Po przerwie Sekretarz Miasta p. Arkadiusz Półjaniski przeprowadził szkolenie radnych dotyczące struktury organizacyjnej i działalności władz gminy na podstawie Ustawy z dn. 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym.

Ad.9 Nina Piórkowska poprosiła o ksero ustawy.

Ad.10 Jednogłośnie przyjęto decyzję o przystąpieniu Grzypkiej Rady Seniorów do Ogólnopolskiego Porozumienia o Współpracy Rad Seniorów.

Ad.11 Nina Piórkowska zgłosiła Jerzego Macuka na przedstawiciela Rady na konferencję powiatową, która wyłoni kandydata grzypkich seniorów do Wojewódzkiej Rady Seniorów.

Ad.12 Radni zrezygnowali z pracy w komisjach i z powołania rzecznika prasowego

Sekretarz Iwona Heciorek-Arnt zapoznała zebranych z terminami pełnienia dyżurów przez radnych. Dyżury będą pełnione od 6 września, co tydzień o godz. 10<sup>00</sup> - 12<sup>00</sup> w Biurze Rady Miejskiej, pokój nr 1, telefon 87 73 24 115 ; 87 73 24 157 .

Przewodniczący RM p. Cezary Piórkowski zapewnił dyżurującym możliwość korzystania z komputera, ksero , uchwał i pomocy pracowników Biura z p. Kazimierzem Smdakiem na czele.

Ad.12 Przewodnicząca Krystyna Kralkowska zobowiązała radnych do przygotowania na piśmie, do 28 września, propozycji do planu pracy na następny kwartał.

Ad.13 Przewodnicząca Krystyna Kralkowska odczytała i przekazała radnym list p. Piotra Andrzejewicza - radnego Rady

Miejskiej w Giżycku, <sup>- 5 -</sup> 2 gratulacjami i podziękowaniem  
za podjęcie się pracy na rzecz rozwoju lokalnej  
społeczności.

Na tym posiedzeniu zakończono

protokolant

Iwona Wiersorek - Arut